ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
25 мая 2023 г. № 323-п

Об утверждении распределения в 2023 году субсидий из бюджета Ставро
польского края, выделяемых бюджетам муниципальных образований Став
ропольского края на закупку и монтаж оборудования для создания «умных»
спортивных площадок в Ставропольском крае в рамках реализации подпро
граммы «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового
оораза жизни» государственной программы Ставропольского края Развитие
физической культуры и спорта»

В соответствии с Законом Ставропольского края «О бюджете Ставро
польского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и поста
новлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г.
№ 619-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского
края «Развитие физической культуры и спорта» Правительство Ставрополь
ского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2023 году субсидий из бюд
жета Ставропольского края, выделяемых бюджетам муниципальных образо
ваний Ставропольского края на закупку и монтаж оборудования для созда
ния «умных» спортивных площадок в Ставропольском крае в рамках реали
зации подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда
здорового образа жизни» государственной программы Ставропольского края
«Развитие физической культуры и спорта» (далее -  субсидии).

2. Министерству физической культуры и спорта Ставропольского края
направить в 2023 году в установленном порядке бюджетам муниципальных
образований Ставропольского края субсидии в сумме согласно распределе
нию, утвержденному пунктом 1 настоящего постановления.

Финансирование указанных расходов произвести за счет средств бюд
жета Ставропольского края, предусмотренных Законом Ставропольского
края «О бюджете Ставропольского края на 2023 год и плановый пери
од 2024 и 2025 годов» на предоставление субсидий.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дуброви
на С.В. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

2

4. Настоящее постановления вступает в силу со дня его принятия.

тавропольского края

от 25 мая 2023 г. № 323-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2023 году субсидий из бюджета Ставропольского края, выделяемых бюдже
там муниципальных образований Ставропольского края на закупку и монтаж
оборудования для создания «умных» спортивных площадок в Ставропольском
крае в рамках реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и
спорта, пропаганда здорового образа жизни» государственной программы
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

(тыс. рублей)
Наименование муниципального

образования Ставропольского края Сумма

Г ород-курорт Кисловодск

Итого

82 105,26

82 105,26